... et corpore et mico
... qd bonum tam sua
... est, cuiusq; natu
... est val de mirabil
... tempore delectabilu
... sed iam nichil sonare
... sicut grege caprar
... Denos eius, sicut
... salus tuis
... danalium, caput tu
... verba, cum audiu
... videntur: et tam
... sequitur, nil in
... forte in huiusmodi
... plectum, quod ex i
... tate, ad spiritali
... Si ergo digne po
... pedius in medita
... aduertere licet, qd re
... ceruus emissus, dan
... de filijs bale, dicit
... filijs, de sepe aliquo
... ita q; lia loc
... iam pole gauder
... an viro suo trade
... ad opone gau
... eliam sensu alita
... virtutis prolem pote
... speris campaner
... Iti sunt, gad
... abstinentie, et vigo
... autem sig nior
... totus, ad bona p

qui ex corporea et incorporea natura constat. **H**unc est fortasse q̄ homini tam suauiter sapiunt, quia quodāmodo, vt dictum est, eius q̄ naturam reficiunt. **I**llud autem in eius dictis est valde mirabile, dignumq̄ admiratione, quod tunc fere semper delectabilius blandiuntur, quando iuxta littere sensum nichil sonare videntur. **Q**uale est illud. **C**apilli tui, sicut greges caprarum, que ascenderunt de monte galad. **D**entes tui, sicut greges tonsarum, que ascenderunt de lauacro. **N**asus tuus, sicut turris libani, que respicit contra damascum, caput tuum sicut carmelus. **H**ec et huiusmodi verba, cum audiuntur, vel leguntur, iocunda valde esse videntur: et tamen in his omnibus, si solum littere sensum sequimur, nil in eis inuenim⁹, quod digne imitemur. **S**ed forte in huiusmodi dictis hoc est, quod tam libenter amplectimur, quod ex iocūda quadam, vt ita dicam, littere fatuitate, ad spiritalem intelligentiam confugere coartamur. **S**i ergo digne pensamus, iste noster neptalim, quam sit expeditus in meditatione, q̄ sit iocundus in sermone, citius aduertere licet, q̄ recte de eo scriptura pronūtiat: neptalim, ceruus emisus, dans eloquia pulchritudinis. **S**ed hec interim, de filiis bala, dicta sufficere volumus, restat nunc vt de filiis zelphe aliquo loquamur. **I**

Adens itaq̄ Lia sororem suam Rachel, de adoptiuam prole gaudere, prouocatur et ip̄a, ancillam suam viro suo tradere, vt possit et ip̄a, cum sorore sua de filiorum adoptione gaudere. **S**i igitur, vt superius dictū est, vt zelpham sensualitatem debemus accipere, q̄ aliam queso virtutis prolem, potest ip̄a gignere, nisi vt discat, et in rebus prosperis temperanter viuere, et in aduersis patientiam habere. **I**sti sunt, gad et aser, duo filij zelphe, rigor vis delicti abstinentie, et vigor patientie. **G**ad itaq̄ nascitur prior, aser autem gignitur posterior: quia prius est, vt temperantes simus, ad bona prospera, postea etiam, vt fortes

simus ad toleranda mala, hec est gemina virtutum proles,
quam zelpha quidem parit in dolore, verumtamen ad mag-
nam beatitudinem domini sue. Per abstinentiam siquidem, vel pati-
entiam caro quodam affligitur, sed ad magnam inde pacem et
tranquillitatem animus componitur. Hinc est, quod nato gad,
lia exclamat, dicens: **Feliciter.** Et iterum, aser, nascente pro-
nunciat, dicens: **Hoc pro beatitudine mea.** Mea, inquit, non
sua. Unde enim sensualitas per carnem exterius atteritur,
inde cordis affectus, ad puritatis integritatem reparatur.
Quanta, enim putas, pax cordis est, vel tranquillitas, nulla
huius mundi oblectamenta concupiscere, nulla eius aduer-
sa formidare? Quorum unum, per gad, adipiscitur, alterum
per aser, obtinetur. Quid enim de huius mundi oblecta-
mentis concupiscat, qui oblata delectamenta amore abstu-
nentie recusat? vel quid de huius mundi aduersis timeat,
qui virtute patientie roboratus, de illatis etiam malis tri-
umphat. Sicut de apostolis scriptum est: **Ibant apostoli**
gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt
pro nomine ihesu contumeliam pati. Et sicut per paulum pro-
cipitur: **in tribulatione gaudentes.** Quid igitur illius gau-
dium imminuat, qui etiam de illata contumelia, vel quali-
bet pressura exultat? **Non** beatitudinem ergo animi spectat,
qui quid pro dei amore, caro durum tolerat, Unde enim cor-
pus atteritur, conscientia exhilaratur. Et quo exterius vi-
detur infelicioz, eo interius constat esse beatioz. Duo enim
sunt, ex quibus constat gaudium beatitudinis, carere eo sci-
licet quod nolis, et habere quod velis. **Felicem** siquidem
dicimus, qui nil patitur quod nolit, et illum beatum iudi-
camus, cui suppetunt que cupit. **Qui** igitur pro celestium de-
siderio, seculi voluptatem odit, profecto, per abstinentiam
hostem suum ubique declinare poterit. **Recte** ergo rigor ab-
stinentie, gad, id est, felicitas dicitur, qui ubique calcit secu-
li blandimenta, que detestatur. **Item**, qui pro amore dei af-

liberem corpus dil-
nere affligi possit. Si
quidem quod amat, n
nominatur, cui vn
amatores, vnus de
vbi compalem afflic
tuum plenitudinem.
quod propter deum dil
tuum plenitudinem,
impetere alii duo, quo
tuum, alter autem de
hoi, quod, vel ille l
inimicum suum calca
tibus: **Beatus**, inquit,
operavit in pecunia
tere temptationem, q
in coronam vite. **Isti**
mundanam gloriam,
mundi pressuram.
Taldeo itaq; notand
tara hac abstinentie
re appellare voluit
innotare decreuit. **Do**
quod gad, non solum illa
procedit? **Imo**, per gad e
tibus, aut cuiuslibet corp
tati otibus, que per quinq; l
hoi, quod, quod lia ancilla
tibus adoptaret, nisi son
Quis enim semper est, ve
tutem, quod ancilla lie. **Q**
tibus per multos cogitac
no, liberalitatis, appetit

afflictionem corporis diligit, ubi quæso non inueniat aliquod,
 unde affligi possit. Si ergo iure beatus creditur, qui ubi
 quæ inuenit quod amat, iuste vigor patientie, aser, hoc est be-
 atus nominatur, cui vndiq; obuiat quod desiderat. Ecce
 duo amatores, vnus dei, alter seculi. Iste propter deum
 diligit tempalem afflictionem, ille desiderat temporalium
 bonorum plenitudinem. Ille quidem ubiq; inuenire potest,
 quod propter deum diligit, iste nusq; apprehendere potest
 bonorum plenitudinem, quam sicut. Quis horum beator?
 Item, ecce alij duo, quorum vnus odit mundi huius aduer-
 sitatem, alter autem detestatur mundanam voluptatem.
 Sed ubi, quæso, vel ille hostem suum declinare poterit, vel
 iste inimicum suum calcare non possit? Quis horum, quæso,
 felitior? Beatus, inquit, scriptura, qui post aurum non abiit,
 nec sperauit in pecunie thesauris. Et iterum, Beatus vir, qui
 sufferet temptationem, quoniam, cum probatus fuerit, acci-
 piet coronam vite. Isti sunt, gad / et aser, quorum prior cal-
 cat mundanam gloriam, alter propter deum libenter pati-
 tur mundi pressuram.

Ualde itaq; notandum, et profunde retinendum, quod scrip-
 tura sacra abstinentie laborem, non calamitatem, sed felicita-
 tem appellare voluit, et patientie rigorem non miserum, sed
 beatum, notare decreuit. Hoc autem hic breuiter commemorare vos
 volumus, quod per gad, non solum illam quam in cibo et potu est, abstinentiam intel-
 ligere debemus. Immo, per gad et aser, intelligimus omnes superflue de-
 lectationis, aut cuiuslibet corporalis afflictionis, abstinentiam, vel paci-
 entiam, in omnibus, que per quinque sensus carnem delectat aut cruci-
 at. Sed quoniam, quæso, lia ancillam suam viro suo traderet, vel ta-
 les filios adoptaret, nisi sororis sue exemplo prouocata fuisset.
 Prius enim semper est, ut ancilla Rachel redigatur sub vi-
 ri potestate, quam ancilla lig. Si enim imaginationis euagatio,
 que fit per inutiles cogitationes, prauis non reprimatur, absque
 dubio sensualitatis, appetitus immoderatus minime temperat.

Qui igitur vult corporalium voluptatum desideria temperare, prius assuescat carnales delicias nunquam vel raro cogitare. Profecto, quanto talia rarius cogitaueris, tanto rarius, tanto tepidius nimirum ea desiderabis. Hec misfallor est causa, cur sub virili dominio prior incuruetur Bala, quam zelpha. Patet nichilominus, quod de gad et aser, abstinentia videlicet et patientia, nunquam adoptiuos filios faceret, nisi sororis suae rachel adoptiuam sobolem, assidue cerne-
ret. Quis enim unquam affectioni cordis posset persuadere, mundi huius prospera contemnere, et eius aduersa non formidare, nisi suggerentibus dan, et neptalim future vitae tormenta, vel premia aeterna, non solum frequenter, imo pene indefinenter cogere-
tur aspicere. Nunc autem, per assiduas considerationem futurorum malorum, facile ei persuadet contemptus presentium bonorum. Et iterum, per iugem contemplationem aeternae felicitatis, inflammatur ad voluntariam tolerantiam pressuræ temporalis. Hoc est, ut arbitror, cur dan et neptalim prius nascantur, et cur, gad et aser, posterius generentur. Natis itaque, gad et aser, iam tempus instat, quo ruben mandragoras inueniat, si tamē eum foras exire non pigeat. Sed cur eum velle exire dubitemus, quem iam ad exeundum vel introeundum, idoneum esse se cognoscimus. Credendum est enim, eum, post tot natos matris suae, post tot liberos Bala vel zelphae, iam adultum, et posse et velle ad patris sui impium, exire et intrare: sed si per ruben, ut superius dictum est, timore dei accipimus, quod per eius introitum vel exitum accipere debemus. Quid est eum vel introitus, vel foras exire? Ruben introitus est, quoniam in secreto cordis, in aspectu dei, nostra conscientia trepidam. Ruben tunc foras exit, quoniam propter deum hominibus etiam nos ad omnem obedientiam inclinamus. Timere itaque deum, propter seipsum, homines autem propter deum est ruben nunc introitus morari, nunc foras inueniri. Exit ergo ruben, tempore messis tunc, quoniam ex impio obedientie exercet se in omnibus iusticie, sed quoniam putas ruben ad perfectam obedientiam quale sceret, nisi